

JAS Forwarding (Denmark) ApS

CVR-nr. 26236363

Central Business Registration No 26236363

Jernholmen 54-56

2650 Hvidovre

DK-2650 Hvidovre

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 07.04.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.04.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Stefan Sigg

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	11
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JAS Forwarding (Denmark) ApS
Jernholmen 54-56
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 26236363
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 60197728
Hjemmeside: www.jas.com
E-mail: dkaar-export-ocean@jas.com

Bestyrelse

Stefan Sigg
Tahira Fumo
Thomas Christensen

Direktion

Thomas Christensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Entity details

Entity

*JAS Forwarding (Denmark) ApS
Jernholmen 54-56
2650 Hvidovre*

*Central Business Registration No: 26236363
Registered in: Hvidovre
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

*Phone: 60197728
Internet: www.jas.com
E-mail: dkaar-export-ocean@jas.com*

Board of Directors

*Stefan Sigg
Tahira Fumo
Thomas Christensen*

Executive Board

Thomas Christensen

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter speditjonsvirksomhed, primært indenfor luft og søfragt, og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev et udfordrende år for JAS Forwarding, hvor der blev arbejdet hårdt for at få virksomhedens udvikling vendt til positive tal. Der blev fokuseret på optimering af organisationen og fortsat målrettet forretningsudvikling.

JAS Forwarding følger den fremsatte forretningsplan for aktiviteterne i Danmark.

På basis af udviklingen i markedet er det ledelsens forventning, at resultatet for 2016 vil blive tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise freight forwarding, primarily within air and ocean freight - and activities related thereto.

Development in activities and finances

2015 became a challenging year for JAS Forwarding, and the Company worked hard to turn its development to positive figures. Focus has been directed towards optimization of the organization and continued targeted business development.

JAS Forwarding follows the approved business plan for the activities in Denmark.

Based on the development in the current market it is the managements expectation that the results of 2016 will be satisfying.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste		1.051.330	514.461
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	(2.412.646)	(2.701.008)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	3	(28.313)	(31.752)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		(1.389.629)	(2.218.299)
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(1.086.189)	(233.128)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.475.818)	(2.451.427)
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Årets resultat		(2.475.818)	(2.451.427)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		(2.475.818)	(2.451.427)
<i>Retained earnings</i>			
		(2.475.818)	(2.451.427)

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		37.416	65.729
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	37.416	65.729
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		5.529	51.196
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		5.529	51.196
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		42.945	116.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.873.474	3.166.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.058.304	1.793.046
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		223.261	149.119
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		599.312	167.374
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.754.351	5.275.726
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		2.088.166	789.517
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		5.842.517	6.065.243
Aktiver <i>Assets</i>		5.885.462	6.182.168

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	6	600.000	600.000
Overkurs ved emission <i>Share premium</i>		0	11.979.193
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(4.046.894)	(13.550.269)
Egenkapital <i>Equity</i>		(3.446.894)	(971.076)
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		0	100.625
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		0	100.625
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.440.854	1.040.648
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		4.440.854	1.040.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.202.897	2.381.025
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.152.768	3.215.270
Anden gæld <i>Other payables</i>		534.023	403.872
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.814	11.804
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		4.891.502	6.011.971

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Gældsforpligtelser	9.332.356	7.052.619
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	5.885.462	6.182.168
<i>Equity and liabilities</i>		

Going concern	1
<i>Going concern</i>	

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
<i>Assets charged and collateral</i>	

Koncernforhold	9
<i>Consolidation</i>	

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Share premium</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	600.000	11.979.193	(13.550.269)	(971.076)
Overført til reserver <i>Transferred to reserves</i>	0	(11.979.193)	11.979.193	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	(2.475.818)	(2.475.818)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	600.000	0	(4.046.894)	(3.446.894)

Noter

Notes

1. Going concern

1. Going concern

Selskabet har realiseret et underskud på (2.475.818) DKK og egenkapitalen er negativ med (3.446.894) DKK pr. 31.12.2015. Selskabet budgetterer med et underskud i 2016 og er fortsat afhængig af moderselskabets fortsatte finansiering og understøttelse. Moderselskabet har tilkendegivet at ville stille det nødvendige likvide beredskab til rådighed, således at forudsætningerne for at gennemføre det kommende års drift er tilstede.

The Company has realized a loss of DKK 2,475,818 and equity is negative by DKK 3,446,894 at 31 December 2015.

The Company budgets for a loss in 2016, and the Company depends on continued funding and support by the Parent.

The Parent has expressed its willingness to make the cash resources available that are required to enable the Company to uphold operations for 2016.

	2015	2014
	DKK	DKK
2. Personalemkostninger		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	2.277.704	2.558.125
Pensioner <i>Pension costs</i>	47.062	20.170
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	87.880	122.713
	2.412.646	2.701.008
	2015	2014
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger		
<i>3. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	28.313	31.752
	28.313	31.752

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	102.033	70.639
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	3.311	3.071
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	958.211	141.459
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	22.634	17.959
	1.086.189	233.128
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK
5. Materielle anlægsaktiver		
<i>5. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		497.191
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		497.191
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		(431.462)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		(28.313)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		(459.775)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		37.416

Noter

Notes

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
6. Virksomhedskapital					
<i>6. Contributed capital</i>					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
<i>Changes in contributed capital</i>					
Virksomhedskapital primo <i>Contributed capital beginning of year</i>	500.000	500.000	490.000	490.000	490.000
Kapitalforhøjelse <i>Increase of capital</i>	100.000	0	10.000	0	0
Virksomhedskapital ultimo <i>Contributed capital end of year</i>	<u>600.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>490.000</u>	<u>490.000</u>

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>7. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	<u>59.596</u>	<u>101.663</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8. Assets charged and collateral

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. DKK 500.000 samt afgivet virksomhedspant på DKK 500.000 med pant, jf. Tinglysningslovens §47c.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af pantet udgør DKK 0 for goodwill og rettigheder, DKK 37.416 for andre anlæg, driftsmateriel og inventar, DKK 1.873.474 for tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt DKK 1.058.304 for tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Bank debt is secured by way of a deposited all-moneys mortgage of DKK 500,000 nominal and a granted general floating charge, see section 47c of the Danish Registration of Property Act.

The carrying amount of assets included by the all-moneys mortgage amounts to DKK 0 for goodwill and rights, DKK 37,416 for other fixtures and fittings, tools and equipment, DKK 1,873,474 for trade receivables and DKK 1,058,304 for receivables from group enterprises.

9. Koncernforhold

9. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

JAS Forwarding (Denmark) ApS indgår i koncernregnskabet for JAS Worldwide S.A.R.L, Parc d'activities Syrdall 6C, LV-5365 Munsbach.s Syrdall 6C, LV-5365 Munsbach.

JAS Forwarding (Denmark) ApS indgår i koncernregnskabet for JAS Worldwide S.A.R.L, Parc d'activities Syrdall 6C, LV-5365 Munsbach.s Syrdall 6C, LV-5365 Munsbach.